
N° Código SAT Nombre, denominación o razón social del deudor tributario Tipo Documento Nº de Documento de Identidad Nº de Requerimiento N° Código SAT Nombre, denominación o razón social del deudor tributario Tipo Documento Nº de Documento de Identidad Nº de Requerimiento

1 2213956 ACUÑA RAMOS CRISTIAN FERNANDO DNI/LE 48588854 280-078-00038916 25 2239211 G & S SERCONT S.A.C. RUC 20548780790 280-078-00038940

2 2236342 ALBURQUEQUE AREVALO EDGAR ROBERT DNI/LE 03688046 280-078-00038917 26 2534258 GARCIA ESCALANTE MARIA CRISTINA DNI/LE 09751036 280-078-00038941

3 2391881 AQUINO HUATUCO GISELLA ZULMEIRA DNI/LE 42332778    280-078-00038918 27 2105142 GUEVARA ESPINOZA SANDRA JANET DNI/LE 16731636    280-078-00038942

4 1955818 AS CONSULTORIA PROYECTOS Y SERVICIOS S.A.C. RUC 20555288612 280-078-00038919 28 2487571 INGENIERIA TECNICA DE PROYECTOS KYM S.A.C. RUC 20603834080 280-078-00038943

5 2468846
ASEGURAMIENTO MANUFACTURA & SOLUCIONES EN CONSULTORIA 

S.A.C.
RUC 20553829560 280-078-00038920 29 2367485 KARINA AURORA BETETA VALERIO DNI/LE 41002982    280-078-00038944

6 1812459 BARBOZA VALDEZ JHON WILLIAM DNI/LE 28604860 280-078-00038921 30 1818918 MASO RUIZ CARLOS C.E. 001099924 280-078-00038945

7 2525797 BARZOLA PACHECO KATIA DNI/LE 46527460 280-078-00038922 31 2529655 MAVILA PACHECO LISSETTE ELENA DNI/LE 46310029 280-078-00038946

8 2241464 BERRIOS SANTACRUZ AGUSTIN DNI/LE 22413688 280-078-00038923 32 2244432 MEDINA VENEGAS PRISCILA RUTH DNI/LE 73594845 280-078-00038947

9 1858149 CAMARENA DE LA O ADHELI ELSA DNI/LE 45907393 280-078-00038924 33 2439939 NAVARRO MEDINA ALBINA MARISA DNI/LE 23568503 280-078-00038948

10 2413995 CARDENAS HUAMAN GRACIELA DNI/LE 44849693 280-078-00038925 34 2335151 ORTIPLAST S.A.C.-ORTIPLAST RUC 20601582059 280-078-00038949

11 2426088 CARDENAS LOPEZ OCTAVIO DANIEL DNI/LE 45781286 280-078-00038926 35 2402776 PORRAS GUARNIZ OSWALDO JESUS DNI/LE 40887492 280-078-00038950

12 1879455 CARDENAS LOPEZ SERGIO DNI/LE 73232133 280-078-00038927 36 2456180 RENGIFFO QUISPE ROSA BERTHA DNI/LE 16146466 280-078-00038951

13 2453914 CARRASCO LIZARBE JOSE CARLOS DNI/LE 46663012 280-078-00038928 37 2523145 RODRIGUEZ RODRIGUEZ OSCAR EDUARDO PTP 004317980 280-078-00038952

14 2533698 CASTRO ISUIZA SILVIA NATALY DNI/LE 44754115 280-078-00038929 38 619306 SALAS ABREGU ANGEL AURELIO DNI/LE 06259770 280-078-00038953

15 2216147 CCOPA FLORES JOSAFAT OMAR DNI/LE 41163883 280-078-00038930 39 1352618 SEMINARIO SAN MIGUEL JESUS ARMANDO DNI/LE 15292618 280-078-00038954

16 2159458 CERNA FALCON YOSELIN ESTEFANI DNI/LE 46933200 280-078-00038931 40 2527400 SERRANO BERDEJO VERONICA ISABEL DNI/LE 46268105 280-078-00038955

17 25407 CHANG HUA CUI RUC 15125535876 280-078-00038932 41 2012182 SOLIS REYES PATRICIA LORENZA DNI/LE 25843125 280-078-00038956

18 1954783 CHIPA JURO MARTHA YSABEL DNI/LE 40291058 280-078-00038933 42 1414494 TORRES GARCIA JESSICA KELLY DNI/LE 41010994 280-078-00038957

19 2389564 CRUZ SICCOS BENIGNA DNI/LE 07177580 280-078-00038934 43 2451538 TORRES JARA ERICK SANTIAGO DNI/LE 46790087 280-078-00038958

20 2529654 DE LA CRUZ SIPAN DIANA PAULINA DNI/LE 45024174 280-078-00038935 44 2210313 TRELLES VENEGAS DE SEMINARIO JULIA ELISA DNI/LE 02775737 280-078-00038959

21 2529444 DELGADO MIRANDA GUILLERMO ALEXANDER DNI/LE 29562442 280-078-00038936 45 2431676 VALENCIA CAÑOLI HUGO ARMANDO DNI/LE 06751914 280-078-00038960

22 2113322 DERTEANO JIMENEZ ERIK ARTURO DNI/LE 21869975    280-078-00038937 46 2451471 VILLANUEVA NUÑEZ JUAN CARLOS DNI/LE 41430751 280-078-00038961

23 2534219 DIESTRA FLORES RICARDO JORGE DNI/LE 25861654 280-078-00038938 47 2449035 YONKER  ADRIANA Pspte. 20182567 280-078-00038962

24 2437514 E.T FAM 22 S.A.C. RUC 20601493579 280-078-00038939

GERENCIA DE GESTIÓN DE COBRANZA

SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DE LIMA - SAT

MUNICIPALIAD METROPOLITANA DE LIMA

REQUERIMIENTO DE CAMBIO O CONFIRMACIÓN DE DOMICILIO FISCAL - NO HABIDOS

Lima, 27 de diciembre del 2021

El Servicio de Administración Tributaria (SAT) de la Municipalidad Metropolitana de Lima, de conformidad con el último párrafo del artículo 104° del Texto Único Ordenado Código Tributario, aprobado por Decreto Supremo N° 133-2013-EF, que habilita a realizar la notificación mediante publicación cuando no haya sido posible efectuarla en el domicilio fiscal del deudor tributario 

por cualquier motivo imputable a éste, y habiéndose verificado que la dirección declarada como domicilio fiscal por el deudor es errada o inexistente, concordado con lo establecido en el numeral 10.2 de la Directiva N° 001-006-00000016, Procedimiento de Notificación de Actos Administrativos emitidos por el SAT, publicada el 5 de junio del 2013, CUMPLE CON NOTIFICAR EL 

REQUERIMIENTO DE CAMBIO O CONFIRMACION DE DOMICILIO FISCAL- NO HABIDOS, a los deudores tributarios de la relacion adjunta a efectos que en el plazo de cinco (5) días hábiles, contados a partir del día hábil siguiente de la presente publicación, realice el cambio o confirmacion de su domicilio fiscal.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DE LIMA 

Vencido el plazo señalado sin haber cumplido con atender el presente requerimiento, el deudor tributario consignado en la relación adjunta, adquirirá automáticamente la doncidición de NO HABIDO, por lo que el SAT consignará dicha condición en el registro de contribuyentes y publicará en la página web la resolución que formalice tal condición.  La declaración de NO HABIDO 

tiene como consecuencia, que lo plazos de prescripción se suspendan respecto al deudor tributario; y que los representantes legales y designados por las personas jurídicas, los administradores o quienes tengan la disponibilidad de los bienes de los entes colectivos que carecen de personería jurídica, y los mandatarios, administradores gestores de negocios y albaceas de acuerdo 

con lo dispuesto en el Texto Único Ordenado del Código Tributario adquieren la condición de responsables solidarios, respecto de los deudores tributarios que tengan la condición de no habido.       

- Exhibir el último recibo de servicio de luz, agua, cable o teléfono del domicilo del propietario; excepto en caso el domicilio pueda ser verificado por personal SAT.

- En el caso de representación, presentar poder especifico en documento público o privado con firma legalizada notarialmente o por fedatario designado por la Administración Tributaria o, de acuerdo a lo previsto en las normas que otorgan dichas facultades

- Exhibir el documento de indentidad del propietario o de su representante, de ser el caso

 Para dicho efecto, el deudor tributario deberá cumplir con lo siguiente:

La información ha sido actualizada al 20 de diciembre de 2021. Si a la fecha de ésta publicación, usted hubiere requerido el cambio o confirmación de su domicilio fiscal, haga caso omiso a la presente publicación

Cualquier consulta: Página Web del  SAT: www.sat.gob.pe; Aló SAT 315–2400 (lunes a viernes de 8:00 am a 6:00 pm y sábados de 9:00 a 1:00 pm) o escribanos: asuservicio@sat.gob.pe.

Oficinas de Atención: Sede Principal Jr. Camaná N.° 370 – Cercado de Lima; Av. Argentina N.° 2926 - Cercado de Lima; CC. Jockey Plaza CF-B10A – Santiago de Surco; Av. Los Héroes N.° 638 – A, – San Juan de Miraflores

NOTIFICACIÓN


